
Öppen gård i väst

Nu när höstrusket närmar sig är det skönt att minnas en strålande sommardag i Bohuslän.
Lördag den 16 juli var det öppen gård hos Bengt och Hanna Johansson på gården Ed ute på
Härnäset i Brastad, Lysekils kommun.
En fantastisk sommardag där vi körde ut på den slingrande vägen mot kusten förbi gamla
rester av stenhuggarland. På plats möttes vi av en stor fruktträdgård och flockar av
hereforddjur.
Hela familjen med två döttrar, son och farfar tog emot med dignande smörgåsbord, nybakade
bullar och körsbär. Ett drygt 50-tal intresserade hade samlats och njöt av sommar, sol, vacker
miljö och god stämning. Som vanligt var allt tipptopp.
Efter samlingen berättade Bengt om gården som varit i hans släkt i generationer och
utvecklats från en ordinär mjölkgård. Som många andra planerade man en nedläggning men
hittade herefordkonceptet och till omgivande grannars glädje håller man det vackra området
med lövdungar och strandängar levande och öppet liksom naturreservatet Nävekärr.
Uppfödningen med avelsinriktning är kravgodkänd och man levererar även köttlådor.
Därefter var det Hanna som tog vid och berättade om djuren. Hanna är välkänd som rådgivare
på Hushållningssällskapet och det måste anses som optimalt att kombinera sitt arbete med
egen praktik.
På grund av det stora intresset fick gruppen delas för att se vinterstallar och respektive en
djurgrupp. Efter detta var det dags för förflyttning per traktor med balvagn till naturreservatet
Nävekärr. Naturreservatet utgjordes bl.a. av en gammal gård samt en röjd betesmark som var
väl hävdad av ytterligare en grupp herefordkor med kalvar och tjur.
Jag måste erkänna att man blir väldigt fixerad av att studera de vackra djuren allt surr om
härstamning o.s.v.
Gruppen av människor rör sig i kohagen uppför en sluttning med en bergkam högst upp.
Förutom gräsbetet förekommer en och annan tuktad enbuske och blommande kaprifol som är
bohusläns landskapsblomma. Plötsligt är gruppen uppe på toppen och kan nyfiket titta ut från
kohagen och vad fick vi se. En helt annan bild än den miljö vi själva befann oss i. Där på
andra sidan bredde Åbyfjorden ut sig i solskenet. Det vimlade av segelbåtar och motorbåtar åt
alla håll. Där i bakgrunden ligger Bohus-Malmön – ett tättbebyggt sommarparadis fullt av
röda hus och minsann var inte den gula bilfärjan också på väg. Det blev som ni förstår en
vacker men samtidigt en omtumlande syn från en helt annan värld som jag tror kommer att
länge i våra minnen.
Efter några trevliga timmar var det dags att åter förflytta oss. Denna gång till Röe Gård som
drivs av vår skicklige LRF-ordförande Poul Christensson med familj. Röe Gård har utvecklats
och blivit ett turistmål i sig och inte blev det sämre av en en god måltid med kött från Ed´s
Hereford.
Tack Hanna och Bengt och övriga familjen som ställde upp för oss. Tack alla andra som kom
och bidrog till ytterligare ett trevligt sommarminne med herefordvänner.

Ane Andersson


